
ITER N. 1546/22 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPD022/13         del 10/02/2022 

 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

 

SERVIZIO  POLITICHE DI SOSTEGNO ALL’ECONOMIA ITTICA 

 
UFFICIO  POLITICHE DI SOSTEGNO ALL’ACQUACOLTURA, ALLA 

SPERIMENTAZIONE INNOVATIVA, ALLO SVILUPPO COSTIERO 

  

OGGETTO:  PO. FEAMP 2014/2020 Misura 2.51 Progetto approvato con Determinazione 

DPD027/59/2017 “Identificazione e mappatura delle aree in cui dovrebbero essere escluse 

attività di acquacoltura (mappa dei vincoli), di quelle più idonee per lo sviluppo 

dell’acquacoltura e definizione del piano di gestione delle Zone allocate per l’acquacoltura 

(AZA) nella Regione Abruzzo -  convenzione ex art. 15  L. n. 241/1990 tra la Regione 

Abruzzo – Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca e  l’Agenzia Regionale 

per la Tutela dell’Ambiente (ARTA) stipulata in data 14 marzo 2019  CUP: 

C92I17000120009:  RETTIFICA DPD022/207 del 01.12.2021 liquidazione SALDO. CODICE 

FEAMP 1/ASA/17/AB  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Determinazione DPD022/207 del 01.12.2021 relativa all’oggetto, con la quale è stata determinata la 

liquidazione a  favore dall’A.R.T.A. Abruzzo con sede in con sede in Pescara, Via G. Marconi, 178, 

della somma di € 51.194,69 a titolo di SALDO per la realizzazione delle attività convenute nell’accordo 
sottoscritto  in data 12.03.2019 tra la Regione Abruzzo Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e 

della Pesca e l’ ARTA Abruzzo; 

 
DATO ATTO che, in fase successiva e su segnalazione dei competenti Uffici, sono stati riscontrate le 

imprecisioni di seguito dettagliate: 

 Trattandosi di SALDO finale non è stato riportato il dettaglio delle somme da imputare ai vari 

impegni dello stesso capitolo; 

 Nell’importo del pagamento, per un puro errore materiale, non è stato considerato l’importo del bollo 

pari ad € 2,00; 

 L’ARTA non ha provveduto a condividere la nota di debito  n. 4/2021 sul Sistema di Interscambio 

(SDI) , gestito dall'Agenzia delle Entrate; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario sanare quanto sopra specificato; 
 

DATO ATTO che in data 03.02.2022 l’ARTA ha emesso la nuova nota di debito n. PA2/2022 provvedendo 

all’inserimento sullo SDI e che la stessa è stata accettata dallo scrivente Servizio (Progressivo Annuo 
1116/22; Data Inserimento: 07/02/2022; Data Ricezione: 04/02/2022); 

 

DATO ATTO, altresì, che occorre rettificare l’errore relativo all’importo e provvedere alla completa 
liquidazione del contributo pari ad  € 51.196,69, integrando la Determinazione n. DPD022/207 del 

01/12/2021; 

 

DATO ATTO che con Determinazione DPD027/14 del 13 febbraio 2019 sono stati disposti gli impegni a 
favore dell’A.R.T.A. Abruzzo delle somme convenute e relative al rimborso delle spese sostenute, sui 

quali risultano disponibili le somme residue necessarie per il pagamento; 

 

RITENUTO: 

REGIONE 

ABRUZZO 
 

 
GIUNTA  REGIONALE 



di  procedere alla liquidazione e al pagamento in favore dell’A.R.T.A. Abruzzo della somma di €  

51.196,69 come da nota di debito n. PA2/2022, esigibile nel 2022,  così ripartita sui competenti capitoli 
di spesa del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario: 

  

 

progetto 

Somma da 

liquidare 

€ 

Ripartizione del contributo 

Quota a carico FEAMP 

(50%) 

Cap. 142350  

Art. 3 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 156+159/21 

Quota a carico STATO 

(35%) 

Cap. 142351 

Art. 3 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 157+160/21 

Quota a carico REGIONE 

(15%) 

Cap. 142352 

Art. 4 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 158+161/21 

1/ASA/17/AB 51.196,69 

Imp. 156 21.000,00 Imp. 157 14.700,00 Imp. 158 6.300,00 

Imp. 159 4.598,35 Imp. 160 3.218,84 Imp. 161 1.379,50 

TOTALE 25.598,35 17.918,84 7.679,50 

 

di dare atto che tutti i precedenti atti propedeutici conservano la loro validità in quanto la presente non 

inficia la sostanza delle valutazioni negli stessi assunte; 
 

VISTE: 

- la L. R. 24 gennaio 2022, N. 2 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2022) 

- la L.R.24 gennaio 2022, n. 3 - Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 

- la L.R. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i. “Norme in materia organizzazioni e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”; 
- la L.R. 25/03/2002 n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” 

 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. Di integrare la Determinazione DPD022/207 del 01/12/2021, rideterminando il contributo liquidabile a 
favore di A.R.T.A. Abruzzo con sede in con sede in Pescara, Via G. Marconi, 178 in € 51.196,69; 

 

2. Di liquidare a favore dall’A.R.T.A. Abruzzo con sede in con sede in Pescara, Via G. Marconi, 178, la 

somma di € 51.196,69, esigibile nel 2022, quale SALDO previsto dall’art. 10 dell’accordo di 

collaborazione descritto in narrativa, così ripartito sui competenti capitoli di spesa del bilancio di 

previsione per il corrente esercizio finanziario: 
  

progetto 

Somma da 

liquidare 

€ 

Ripartizione del contributo 

Quota a carico FEAMP 

(50%) 

Cap. 142350  

Art. 3 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 156+159/21 

Quota a carico STATO 

(35%) 

Cap. 142351 

Art. 3 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 157+160/21 

Quota a carico REGIONE 

(15%) 

Cap. 142352 

Art. 4 pdc 2.02.03.999.000 

Imp. 158+161/21 

1/ASA/17/AB 51.196,69 

Imp. 156 21.000,00 Imp. 157 14.700,00 Imp. 158 6.300,00 

Imp. 159 4.598,35 Imp. 160 3.218,84 Imp. 161 1.379,50 

TOTALE 25.598,35 17.918,84 7.679,50 

 



 

 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad effettuare il pagamento della somma di € 51.196,69 

come sopra liquidata, mediante il metodo di pagamento PAGOPA intestato all’A.R.T.A. ABRUZZO 

Banca d’appoggio BANCA POPOLARE DI BARI – POTENZA FILIALE ENTI – IBAN 
IT24R0542404297000050391185 specificando nella causale “Pagamento nota di debito n. PA2/2022 

(sostituisce la nota di debito n.4/2021) ACCORDO DI COLLABORAZIONE ARTA ABRUZZO – 

REGIONE ABRUZZO DIPARTIMENTO AGRICOLTURA PO FEAMP 2014/2020 CUP 

C92I17000120009”. 

 

4. di dare atto che tutti i precedenti atti propedeutici conservano la loro validità in quanto la presente non 

inficia la sostanza delle valutazioni negli stessi assunte; 
: 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Giunta Regionale 

“Amministrazione trasparente”;  
 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio Ragioneria (DPB014) per gli 

adempimenti di competenza e, per opportuna informazione, all’A.R.T.A. Abruzzo; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo regionale, ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di 

legge, ovvero ricorso al Giudice Ordinario entro i termini previsti dal Codice di Procedura Civile. 
 
                                                                                         

L’Estenditrice  La Responsabile dell’Ufficio 

Daniela Di Silvestro  Daniela Di Silvestro 
Il Dirigente del Servizio  

Dott. Francesco Di Filippo  

(firmato digitalmente) 
 

 
All.ti  nota di debito n. PA2/2022 

           Bollettino pago PA 


